
 

 

AYUNTAMIENTO DE ELCHE DE LA SIERRA(Albacete). 

 

Nº Reg. Entid. Local: 010203006 – C.I.F. P0203000E 

 

CONCURRENTES 

 

Sra.  Alcaldesa Presidenta:   

Dª. Mª Carmen Ruiz Escudero 

Concejales que asisten:    

 

D. Juan Carlos Belmonte Merenciano 

D. Manuel Cuadros García 

D. José Fernando Fernández García. 

D. Asensio Moreno Montoya. 

D. Miguel Ángel Lozano Fernández. 

D. Francisco Javier Gomariz Sánchez. 

Dña. Rosa Dolores Valles Martínez 

 

Concejales que no asisten  

 

D. José Cayetano Guerrero López 

Dña. Mª Carmen Escudero Serrano. 

D. Javier Tejeda Márquez 

 

Secretario 

 

D. José Antonio Egido Herreros. 

 

 

BORRADOR DE LA SESIÓN 

EXTRAORDINARIA 

26-04-2011 

 

    En el Salón de Sesiones de la Casa 

Consistorial de Elche de la Sierra a 26  de 

Abril de 2011. 

 

   Debidamente convocados y 

notificados, en forma, del orden del día 

comprensivo de los asuntos a tratar se 

reunieron bajo la Presidencia de la Sra. 

Alcaldesa Dª Mª Carmen Ruiz Escudero, en 

primera convocatoria los señores expresados al 

margen que integran la mayoría del 

Ayuntamiento Pleno para celebrar sesión  

extraordinaria. 

 

    Siendo las trece horas la 

Presidencia declaró abierto el acto.     

 

 

 ORDEN DEL DÍA 

 

 

 

Por la Alcaldesa se abre la sesión y se procede al estudio y deliberación de los asuntos 

incluidos como orden del día: 

 

 

PRIMERO.-  SORTEO PÚBLICO PARA LA DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS DE LAS 

MESAS ELECTORALES PARA LA CONVOCATORIA DE ELECCIONES LOCALES. 

 

 

Resultando que por el Real Decreto 424/2011, de 28 de marzo de 2011, se efectuó la 

convocatoria de Elecciones Locales, y que, de conformidad con el artículo 26 de la Ley Orgánica 

5/1985, de 19 de junio, del Régimen Electoral General, debe procederse a la designación por sorteo 

público entre las personas censadas, del Presidente y los Vocales de cada Mesa. 

 



Resultando en virtud de reiterados Acuerdos de la Junta Electoral Central, el Pleno de esta 

Corporación, 

 

      ACUERDA 

 

PRIMERO. Proceder a realizar el sorteo público con el objeto de designar a los Presidentes y 

Vocales de cada Mesa Electoral, así como a dos suplentes para cada uno de los miembros de la Mesa. 

 

Previa determinación de las personas que pueden concurrir al sorteo público, de conformidad 

con el artículo 26 de Ley Orgánica 5/1985, de 19 de junio, del Régimen Electoral General, se realiza 

el sorteo informático y se extraen los nombres de los designados. 

 

SEGUNDO. De conformidad con los resultados del sorteo, designar a los siguientes 

miembros de las Mesas Electorales: 

 

 

DISTRITO 01 , SECCIÓN 001 , MESA U . 

 

TITULARES 

 

— Presidente: Dª. PASCUALA BERNAL CASTILLO, DNI 29038304E, Elector n.º U0057 . 

— Vocal 1.º: Dª. Mª. ADELAIDA ALARCON GUERRERO, DNI 05134573F, Elector n.º 

U004. 

— Vocal 2.º: Dª. MARÍA RUIZ ESCRIBA, DNI 19082558X, Elector n.º U0577. 

 

SUPLENTES 

 

— De Presidente Suplente Primero: D. MIGUEL ANGEL ESPARCIA FELIPE  , DNI 

52759446E, Elector n.º U0110. 

— De Presidente Suplente Segundo: D. MIGUEL ANGEL VILLALAN GONZALEZ, DNI 

12238467Y, Elector n.º U0727. 

— De Vocal 1.º Suplente Primero: Dª. ANTONIA SAGREDO PALOMINO, DNI 

52754512X, Elector n.º U0600. 

— De Vocal 1.º Suplente Segundo: Dª. ROSA MARÍA CANO CANO, DNI 74502693N, 

Elector n.º U0067. 

— De Vocal 2.º Suplente Primero: D. MEDIN JOSÉ GARCÍA SORO, DNI 14313786N, 

Elector n.º U0219. 

— De Vocal 2.º Suplente Segundo: Dª. ROSARIO SIERVA SANCHEZ, DNI 05120178X, 

Elector n.º U0697. 

 

 

DISTRITO 01 , SECCIÓN 002 , MESA U . 

 

TITULARES 

 

— Presidente: D. JESÚS LEDESMA ESPINOSA, DNI 74833540G, Elector n.º U0230. 

— Vocal 1.º: D. FCO. JAVIER CARCELEN LÓPEZ, DNI 74502721V, Elector n.º U0070. 

— Vocal 2.º: Dª. ANA ISELA SANCHEZ MUÑOZ, DNI 53145275A, Elector n.º U0480. 

 

SUPLENTES 

 

—De Presidente Suplente Primero: Dª. MARIA DEL ROSARIO SANCHEZ FERNANDEZ, 

DNI 04584145S, Elector n.º U0452. 

— De Presidente Suplente Segundo: Dª. MARIA JOSE GARCÍA RUIZ, DNI 77571636L, 



Elector n.º U0166. 

— De Vocal 1.º Suplente Primero: D. ANTONIO ALARCON PÉREZ, DNI 14313015T, 

Elector n.º U0004. 

— De Vocal 1.º Suplente Segundo: D. JUAN MANUEL GARCÍA SANTIAGO, DNI 

77578250D, Elector n.º U0171. 

— De Vocal 2.º Suplente Primero: D. JOSE IVAN AMORES BARRAJON, DNI 53147648F, 

Elector n.º U0030. 

— De Vocal 2.º Suplente Segundo: D. TOMAS CARCELEN GARCIA, DNI 05123592C, 

Elector n.º U0069. 

 

DISTRITO 02 , SECCIÓN 001 , MESA A . 

 

TITULARES 

 

— Presidente: Dª. MARIA CARMEN FERNANDEZ MELGARES, DNI 05168902C, Elector 

n.º A0344. 

— Vocal 1.º: D. MARIO CANO SANCHEZ, DNI 14314003E, Elector n.º A0184. 

— Vocal 2.º: D. ANTONIO BELMONTE AMORES, DNI 74494019D, Elector n.º A0139. 

 

SUPLENTES 

 

—De Presidente Suplente Primero: D. JUAN JOSE ALCAZAR GONZALEZ, DNI 

14312636N, Elector n.º A0043. 

— De Presidente Suplente Segundo: D. JOSE ANTONIO FELIPE FELIPE, DNI 74504526M, 

Elector n.º A0307. 

— De Vocal 1.º Suplente Primero: D. JAVIER ESPADAS CORCOLES, DNI 53149961C, 

Elector n.º A0290. 

— De Vocal 1.º Suplente Segundo: Dª. CARMEN HERVAS TORRES, DNI 05150643T, 

Elector n.º A0668. 

— De Vocal 2.º Suplente Primero: D. JESUS CANO ESCRIBA, DNI 74493967A, Elector n.º 

A0171. 

— De Vocal 2.º Suplente Segundo: D. PEDRO ANDRES GOMEZ PEREZ, DNI 77566097T, 

Elector n.º A0571. 

 

 

DISTRITO 02 , SECCIÓN 001 , MESA B . 

 

TITULARES 

 

— Presidente: Dª. BLANCA RODRIGUEZ MOLINA, DNI 14310740W, Elector n.º B0401. 

— Vocal 1.º: D. RAUL PEREZ SANCHEZ, DNI 53146486H, Elector n.º B0328. 

— Vocal 2.º: D. VICTOR MANUEL RUIZ SANCHEZ, DNI 14311932K, Elector n.º B0505. 

 

SUPLENTES 

 

—De Presidente Suplente Primero: Dª. ANA BELEN SANCHEZ COZAR, DNI 53140705X, 

Elector n.º B0534. 

— De Presidente Suplente Segundo: Dª. MARTA VAL DEL LOPEZ, DNI 53141710A, 

Elector n.º B0773. 

— De Vocal 1.º Suplente Primero: D. JOSE MODESTO PEREZ AMORES, DNI 53149080J, 

Elector n.º B0315. 

— De Vocal 1.º Suplente Segundo: Dª. MARIA ANGELES PICAZO MORENO, DNI 

53140622L, Elector n.º B0337. 

— De Vocal 2.º Suplente Primero: Dª. RAQUEL RUIZ LOPEZ, DNI 46951586F, Elector n.º 

B0484. 



— De Vocal 2.º Suplente Segundo: Dª. ANA SANCHEZ RUBIO, DNI 14311215V, Elector 

n.º B0632. 

 

 

DISTRITO 02 , SECCIÓN 001 , MESA C . 

 

TITULARES 

 

— Presidente: Dª. MARIA JULIA ALCAZAR MERENCIANO, DNI 14312501S, Elector n.º 

C0018. 

— Vocal 1.º: D. MIGUEL ANGEL MERENCIANO ALCAZAR, DNI 53146266M, Elector 

n.º C0174. 

— Vocal 2.º: Dª. MANUELA SANCHEZ SEGURA, DNI 74502687Y, Elector n.º C0247. 

 

SUPLENTES 

 

—De Presidente Suplente Primero: D. CARLOS ENRIQUE COSTA TAUBERT DE, DNI 

21633262Z, Elector n.º C0062. 

— De Presidente Suplente Segundo: D. IVAN MARTINEZ SANCHEZ, DNI 77575961C, 

Elector n.º C0166. 

— De Vocal 1.º Suplente Primero: Dª. MARIA ROSA ALCAZAR ALCAZAR, DNI 

53142555C, Elector n.º C0004. 

— De Vocal 1.º Suplente Segundo: D. JONATHAN SANTIAGO GARCIA, DNI 77577555G, 

Elector n.º C0249. 

— De Vocal 2.º Suplente Primero: Dª. MARIA ISABEL MOSQUERA PEREZ, DNI 

34623559A, Elector n.º C0195. 

— De Vocal 2.º Suplente Segundo: D. ESTEBAN JOSE GARCIA AMORES, DNI 

52751266F, Elector n.º C0085. 

 

 

TERCERO. Notificar la referida designación como Presidente y Vocales de las Mesas 

Electorales, a los interesados, en el plazo de tres días. 

 

CUARTO. Comunicar el presente Acuerdo a la Junta Electoral de Zona. 

 

SEGUNDO.- DACIÓN DE CUENTAS DEL ESCRITO DEL CONCEJAL D. JOSÉ 

FERNÁNDEZ GARCÍA. 

 

 Se da cuenta al Pleno de la decisión tomada por el Concejal D. José Fernández García, según 

el cual manifiesta su voluntad de abandonar su grupo político de procedencia. 

 El Pleno queda enterado de la voluntad del Concejal, teniendo este la consideración de 

miembro no adscrito conforme al artículo 73.3 de la Ley 7/85 de 2 de abril Reguladora de las Bases 

del Régimen Local. 

 

Y no habiendo más asuntos que tratar, la Presidencia levanta la sesión, siendo las trece horas y 

quince minutos del día al principio indicado, de lo que como Secretario, doy fe. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


